
ZARZĄDZENIE  NR 2/2011 

WÓJTA GMINY GARBATKA-LETNISKO 

z dnia 03 stycznia 2011 roku   

w sprawie zasad dofinansowania  dokształcania i doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina  

Garbatka-Letnisko  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 70a 

ust. 1 i 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006r. 

Nr 07,poz.674 ze zm.) oraz § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 

430) – po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi: 

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, ul. Mickiewicza 3, 26-900 Kozienice. 

2. Międzyzakładowa Komisja Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność” Pracowników Oświaty, 26-900 Kozienice zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. W ramach wyodrębnionych w budżecie Gminy Garbatka-Letnisko środków 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

doradztwa metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli ustalam plan 

dofinansowania form doskonalenia nauczycieli: 

a) 30% na dopłatę do czesnego nauczycielom dokształcającym się  

i podnoszącym kwalifikacje zawodowe, 

b) 70% na organizację i korzystanie z doradztwa metodycznego, szkoleń, 

seminariów oraz konferencji dla nauczycieli, materiały szkoleniowe  

i informacyjne, organizację doskonalenia zawodowego itp. 

2. Dyrektorzy zespołu szkół, szkoły i przedszkola mogą przesuwać 

niewykorzystane środki z celów określonych w pkt. 1 lit. a na cele zawarte 

w pkt. 1 lit. b i  odwrotnie. 

 

§2 

1. Szczegółowego podziału środków dokonuje Dyrektor zespołu szkół, szkoły 

lub przedszkola. 

2. W celu kształtowania prawidłowej polityki kadrowej nauczycieli na terenie 

Gminy Garbatka-Letnisko, Dyrektor przydzielając środki kieruje się 

szkolnym/ przedszkolnym planem doskonalenia nauczycieli oraz bieżącymi 

i przyszłymi potrzebami placówki. Ponadto uwzględnia politykę oświatową 



Państwa w tym zapowiadane reformy i naprawy systemu edukacji, jak np. 

wyprzedzające przygotowanie się do zmian spowodowanymi zmianami 

podstaw programowych. 

3. Dyrektor zespołu szkół, szkoły, przedszkola kierując nauczycieli na różne 

formy doskonalenia zawodowego bierze pod uwagę: 

a) potrzeby edukacyjne placówki, 

b) przydatność danego nauczyciela i jego formy kształcenia dla danej 

placówki, 

c) zgodność danej formy dokształcania i doskonalenia z gminną polityką 

oświatową prowadzoną przez organ prowadzący, 

d) kwalifikacje pozostałych, zatrudnionych nauczycieli, 

e) potrzeby zgłaszane przez nauczycieli w zakresie form doskonalenia 

zawodowego. 

§3 

1. Ustala się następujące formy kształcenia, doskonalenia zawodowego  

i doradztwa metodycznego nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem: 

a) studia wyższe (licencjackie) 

b) studia magisterskie, 

c) studia podyplomowe uprawniające do nauczania drugiego, ewentualnie 

trzeciego przedmiotu, 

d) kursy kwalifikacyjne uprawniające do prowadzenia określonego rodzaju 

zajęć, 

e) kursy doszkalające, 

f) szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe, 

g) warsztaty przedmiotowe i metodyczne, 

h) szkolenia rad pedagogicznych, 

i) inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb 

edukacyjnych szkoły i polityki oświatowej gminy. 

2. Dofinansowanie obejmuje formy kształcenia ujęte w wieloletnim planie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz wnioskach złożonych do organu 

prowadzącego w danym roku. 

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego zabezpieczone są  

w planie finansowym danej szkoły. 

 

§4 

1. W ramach środków przewidzianych w § 1 ust. 1 lit. a - kwota 

dofinansowania na jednego nauczyciela nie może przekroczyć  

40% poniesionych kosztów czesnego - nie więcej jednak niż 500 zł.  

za jeden semestr,  

a w ramach środków przewidzianych w § 1 ust. 1 lit. b – nauczycielowi 

przysługuje dofinansowanie w wysokości 100% kosztów szkoleń, 

seminariów, konferencji, warsztatów metodycznych, szkoleń Rad 

Pedagogicznych i innych form doskonalenia pokrywanych przez 

nauczyciela. 

 



2. Dopłatą do czesnego mogą być objęte osoby zatrudnione na czas 

nieokreślony podnoszące swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami placówki, 

wyjątkowo nauczyciele zatrudnieni na czas określony, gdy jest pewność, 

że zostaną zatrudnieni na co najmniej 5 lat, a specjalizacja posiadana przez 

nauczyciela lub ta, którą pragnie zdobyć, jest potrzebna danej placówce 

oświatowej. 

3. Nauczyciele, którzy otrzymali dofinansowanie do doskonalenia zawodowego, 

a nie ukończyli go – są zobowiązani do zwrotu otrzymanego dofinansowania 

w pełnej wysokości. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 dla nauczyciela przyznaje 

Dyrektor zespołu szkół, szkoły lub przedszkola, a dla Dyrektorom Wójt 

Gminy. 

§5 

1. Dofinansowania, o których mowa w §4 przyznawane będą w oparciu  

o złożony wniosek, którego wzór stanowi załącznik Nr 1  

do niniejszego Zarządzenia. 

Wnioski te należy składać w następujących terminach: 

a) do dnia 31 marca na semestr letni, 

b) do dnia 31 października na semestr zimowy. 

2. W uzasadnionych przypadkach może być rozpatrzony wniosek złożony po 

terminach określonych wyżej.  

 

        §6 

Dyrektorzy szkół zobowiązani są do złożenia sprawozdania z wykorzystania 

przyznania środków do dnia 31 marca 2012 roku. 

 

        §7 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom zespołu szkół, szkoły  

i przedszkola, dla których Gmina Garbatka-Letnisko jest organem prowadzącym. 

 

        §8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  

01 stycznia 2011 roku do dnia 31.12.2011 roku. 

 

 

         Wójt Gminy 

               mgr Robert Kowalczyk 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 2/2011 Wójta Gminy Garbatka-Letnisko 

z dnia 03.01.2011 roku 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA 

 dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Proszę o przyznanie dofinansowania do studiów/kursu kwalifikacyjnego* 

 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………..……………………………………….. 

Miejsce pracy …………………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Stanowisko pracy, przedmiot nauczania-główny i dodatkowy  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dotychczasowe wykształcenie (poziom i kierunek) ………………………………………………….... 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Staż pracy nauczyciela (w latach) ……………………………………………………………………………………….. 

Umowa na czas nieokreślony/określony* do dnia ………………………………………………………… 

Nazwa i adres: szkoły wyższej/ośrodka szkoleniowego*  ………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(w załączeniu przedkładam zaświadczenie z uczelni/ośrodka szkoleniowego) 

Typ studiów lub kurs kwalifikacyjny …………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Wysokość opłaty pobranej przez uczelnię (czesnego za jeden semestr) lub 

ośrodek szkoleniowy  ………………………………………………………………………………………………………………… 

(w załączeniu przedkładam dowód wpłaty) 

………………………. …………………………………… 

                      (data)        (podpis nauczyciela) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decyzja Dyrektora placówki oświatowej wraz z uzasadnieniem 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Wysokość przyznanego dofinansowania …………………………………………………………………………… 

 

……………………………..    …………………………………… 

        (data)          (podpis Dyrektora) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decyzja organu prowadzącego 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………… 

(podpis pracownika ) 

Zatwierdzam do wypłaty kwotę w wysokości …………… zł 
 

 

……………………………..    ……………………………………   …………………………………… 

        (data)           (Skarbnik Gminy)                            (Wójt Gminy) 
* niepotrzebne skreślić 


